

روزنه

تحریم ایران و ۳ همسایه شمالی

● تحریم‌های ایران تأثیراتی به‌مراتب وسیع‌تر از محدوده جغرافیایی این کشور دارد. این تحریم‌ها می‌توانند بر مناسبات بازرگانی و اقتصادی ایران و همسایگانش، ازجمله بر جمهوری‌های آذربایجان، گرجستان و ارمنستان نیز تأثیر بگذارند. تحریم نفتی ایران از سوی ایالات متحده آمریکا، برای جمهوری‌های آسیای میانه، عواقب و پیامد سنگینی ندارد؛ اما این تحریم‌ها آنجا که به دادوستد گاز طبیعی مربوط شوند، می‌توانند بر اقتصاد این کشورها تأثیرات پیش‌بینی‌نشده‌ای داشته باشند.سایت «اویل پرایس» روز ۱۹ آبان (۱۰ نوامبر) با انتشار گزارشی از منبع «یورو آسیا نت» به تأثیرات تحریم‌های نفت و گاز ایران بر جمهوری‌های آذربایجان، گرجستان و ارمنستان پرداخته است. گفته می‌شود که در آستانه شروع تحریم‌های ایران از سوی آمریکا در روز پنجم نوامبر، جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، به این سه جمهوری سفر کرده بود تا با دادن تضمین درباره حمایت و پشتیبانی آمریکا، از نگرانی‌های مسئولان آنها بکاهد. براساس اخبار منتشرشده، این سفر نتیجه روشنی در پی نداشته است. نکته مهم و درخورتوجه این است که این سه جمهوری، برخلاف ترکیه، جزء هشت کشوری که از مجازات‌ها معاف شده‌اند، نیستند.

جمهوری آذربایجان وتحریم‌ها

جمهوری آذربایجان یکی از مهم‌ترین صادرکنندگان نفت خام و گاز طبیعی است؛ اما این کشور نیز بخشی از نیازهای خود در مناطق مرزی را از طریق واردات گاز طبیعی از ایران تأمین می‌کند. افزون بر آن شماری از میدان‌های نفت و گاز در مرزهای مشترک دو کشور قرار دارند و بهره‌برداری از این حوزه‌ها عملاً براساس همکاری بین جمهوری آذربایجان و ایران ممکن است. به‌عنوان نمونه، دراین‌باره موافقت‌نامه‌ای در ماه مارس امضا شده بود. بهره‌برداری از برخی از این میدان‌ها می‌تواند بر اثر تحریم‌های ایران به مخاطره بیفتد. این در حالی است که برخی از میدان‌های اصلی گاز طبیعی واقع در مرزهای مشترک، شامل تحریم‌های پیش‌بینی‌شده از سوی واشنگتن نمی‌شوند.

اهمیت میدان گازی شاه دنیز

یکی از این حوزه‌های گاز طبیعی، میدان گازی شاه دنیز است. بهره‌برداری از این میدان گازی با مشارکت بریتیش پترولیوم صورت می‌گیرد؛ اما آنچه می‌تواند مشکل‌ساز شود، سهم ۱۰درصدی شرکت ملی نفت ایران در بهره‌برداری از این میدان گازی است. اهمیت میدان گازی شاه دنیز محدود به جمهوری آذربایجان و حتی آسیای میانه نمی‌شود. این میدان گازی برای ترکیه، همچنین اتحادیه اروپا نیز بسیار مهم است. پروژه «کریسدر گاز جنوب» که برنامه آن با پشتیبانی اتحادیه اروپا دنبال می‌شود، ناظر بر انتقال گاز این میدان به کشورهای اروپایی است. اروپا بر آن است تا با بهره‌گرفتن از امکانات مختلف، جایگزینی برای نفت و گاز روسیه بیابد و از این طریق از میزان وابستگی اقتصادی انرژی خود به روسیه بکاهد. ایالات متحده آمریکا نیز در مجموع از سیاست کاهش وابستگی اروپا به گاز روسیه حمایت و پشتیبانی می‌کند؛ ازاین‌رو، در ماه آگوست، یعنی سه ماه پیش از اگراشدن فاز دوم تحریم‌های ایران، آمریکا پروژه «کریدور گاز جنوب» همچنین بهره‌برداری از میدان گاز شاه دنیز را از مجازات‌های پیش‌بینی‌شده برای دادوستد با ایران معاف کرد.

جمهوری آذربایجان وسودوزیان تحریم‌ها

در مجموع، جمهوری آذربایجان باید از تحریم‌های نفت و گاز ایران سود ببرد. سود جمهوری آذربایجان از سیاست‌های ناظر بر تحریم ایران بر دو رکن استوار است؛ نخست اینکه این تحریم‌ها می‌توانند باعث افزایش بهای نفت شوند. موضوعی که جمهوری آذربایجان از آن استقبال می‌کند و دیگر اینکه با افزایش تنش در آب‌های خلیج فارس، اهمیت انتقال نفت و گاز جمهوری آذربایجان به دیگر کشورها افزایش می‌یابد. باید خاطرنشان کرد که افزایش بهای نفت می‌تواند به طور مستقیم باعث افزایش بهای گاز طبیعی شود و از این منظر نیز جمهوری آذربایجان منتفقا نباید از تحریم‌های ایران منصرف شود.

اما واردات گاز از ایران، موضوعی است که می‌تواند باعث نگرانی جمهوری آذربایجان شود. برای نمونه، موضوع تأمین گاز مورد نیاز نخجوان، افزون بر آن، گاز ترکمنستان در سال‌های گذشته از طریق ایران به جمهوری آذربایجان منتقل می‌شد. جمهوری آذربایجان نه‌تنها بخشی از نیازهای داخلی خود را از طریق این گاز تأمین می‌کرد؛ بلکه بخش عمده این گاز را به گرجستان صادر می‌کرد. ارزیابی‌ها از آن حکایت دارند که گرجستان در سال جاری حدود دومیلیارد ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز از جمهوری آذربایجان وارد کند. ابراهیم احمداف، سخنگوی شرکت ملی نفت جمهوری آذربایجان، به خبرنگار «یورو آسیا نت» گفته است که واردات گاز از ایران در سایه افزایش تولید داخلی متوقف شده است.

ادامه در صفحه ۱۵

سیاست

مکرون میزبان سران کشورها در پاریس

ملاقات سرد در الیزه



عیسی

است، ولی شاید اروپا بهتر باشد اول سهم عادلانه‌اش را در ناتو که آمریکا خیلی زیاد به آن پرداخت کرده است، بپردازد». بعد از این مجادله توییتری بود که برخی گفتند کاخ الیزه میزبان دیدار سختی خواهد بود. در عکس‌هایی که از دیدار رؤسای‌جمهور فرانسه و آمریکا منتشر شده باز هم چالش دست‌دادن مکرون و ترامپ قابل مشاهده است. «استیو اولاند»، خبرنگار رویترز، تصویری در صفحه توییتر خود منتشر کرد که همکاری، «کارلوس باریا»، از دیدار مکرون و ترامپ در پاریس شکار کرده بود. در این تصویر مکرون دست ترامپ را دوبار فشرده و پیرمرد با کراوات همیشگی قرمزش تلاش می‌کند که دستش را رها کند. پیش‌تر نیز این اتفاق رخ داده بود. تا جایی که حتی جای انگشتان مکرون جوان، روی دست ترامپ دیده می‌کنند. ما باید از خودمان در مقابل چین، روسیه و حتی آمریکا دفاع کنیم». رئیس‌جمهور آمریکا هم درست وقتی که وارد خاک فرانسه شد، در تویینتی خطاب به مکرون نوشت: «مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به تازگی گفت که اروپا باید ارتش خودش را بسازد تا از خودش در مقابل آمریکا، چین و روسیه محافظت کند. خیلی توهین‌آمیز

باشد. عکس‌های منتشرشده از دیدار دو رئیس‌جمهور گواه این مدعا بود که باران‌های پاریس و فضای رماتیکی این شهر نیز نتوانست فضای ملاقات را تلطیف کند. ماجرا از این قسار بود که پیش از این دیدار امانوئل مکرون در توییستی از نیاز برای شکل‌گیری ارتش اروپایی نوشت؛ پیشنهادی که با واکنش همتای آمریکایی‌اش همراه شد. مکرون گفته بود: «اروپا نیاز به ایجاد یک نیروی مسلح واحد و مخصوص به خود دارد. اگر اروپا تصمیم نگیرد که یک ارتش واحد برای خودش ایجاد کند آنگاه دفاع از اروپایی‌ها غیرممکن است. او معتقد است که این ارتش برای تهدیدهای روسیه که در مرزهای اروپا قرار دارد و می‌تواند تهدیدآمیز عمل کند لازم است. آنها در فضای مجازی به ما حمله و در زندگی دموکراتیک ما دخالت می‌کنند. ما باید از خودمان در مقابل چین، روسیه و حتی آمریکا دفاع کنیم».

رئیس‌جمهور فرانسه بعد از دیدار خود با دونالد ترامپ در توییتر نوشت: «گفت‌وگوی خوبی با رئیس‌جمهور ترامپ درباره مقابله با تروریسم، امنیت اروپا، ایران، سوریه، منطقه خلیج (فارس)، لیبی و مسائل بسیار دیگری که میان آمریکا و فرانسه مشترک است، داشتیم». اما به نظر نمی‌آمد این دیدار در شرایط چندان دلچسپی برگزار شده

دیاکو حسینی، عضو ارشد مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری:

اروپا از ترامپ ناامید شده

اکنون هنر رهبران اروپایی این است که از وخامت بیشتر روابط با آمریکا جلوگیری کنند

۴ روز گذشته در پاریس به بهانه صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول تعدادی از مقامات کشورهای قدرتمند جهان دور هم جمع شده‌اند.
خبرها حاکی از این است که در همین جمع یکی از **موضوعات مورد گفت‌وگو «ایران» است و مشخصا در ملاقات ترامپ و مکرون، به ایران پرداخته‌اند. آنچه تاکنون می‌دانیم، این است که فرانسه حامی ادامه همکاری با ایران بر سر بگرام و مخالف فعالیت منطقه‌ای ایران است و آمریکا مخالف هر دو موضوع. به نظر شما در این ملاقات به ایران از چه منظری پرداخته خواهد شد؟**

می‌توان انتظار داشت که آقای ترامپ همچنان اروپایی‌ها را برای کنارگذاشتن بگرام تشویق کند یا حداقل از آنها بخواهد به نحوی عمل کنند که مانعی برای سیاست فشار آمریکا بر ایران نباشند؛ درخواستی که نمی‌تواند مورد قبول اروپایی‌ها قرار بگیرد. زمینه‌های ابتکار مشترک علیه ایران میان اروپا و آمریکا به حداقل رسیده و بسیار بعید است که آقای ترامپ بتواند موفقیتی در جلب موافقت اروپایی‌ها کسب کند. دولت ترامپ نتوانسته این واقعیت را درک کند که رنجش اروپایی‌ها از دولت او فقط به خاطر زیرگذاشتن توافق هسته‌ای با ایران نیست. امروز اروپا احساس می‌کند که از جانب آمریکا تحقیر و بی‌اعتبار شده است. نمی‌دانم چطور ترامپ می‌تواند این رنجش را برطرف کند؛ اما تا آن موقع، احتمالا نخواهد توانست نظر مساعد اروپا را در اجرای سیاست‌های ضدایرانی‌اش جلب کند.

۴ پیش‌ازاین چند نوبت در اخبار این‌گونه منتشر شد که فرانسه حامل پیامی از سوی آمریکا به ایران بوده یا حتی به یاد داریم که در مورد اردیبهشت و بیش از اعلام خروج آمریکا از بگرام، مکرون برای تغییر نظر ترامپ به واشنگتن رفت. آیا این نوبت هم ممکن است موضوعی این‌چنین در دستور کار پاریس باشد؟

فکر می‌کنم اروپایی‌ها از دولت ترامپ ناامید هستند. یک سال قبل این امیدواری وجود داشت که اروپایی‌ها بتوانند بر جهت‌گیری کلی دولت تازه‌کار آمریکا تأثیرگذار باشند؛ اما آقای ترامپ نشان داد که قصد ندارد با اروپایی‌ها همکاری کند. امروز شاید مهم‌ترین مسئله اروپا، مدیریت آسیب‌هایی باشد که حکومت ترامپ بر روابط دو سوی اتلانتیک و فراتر

علیرضا زاکانی در گفت‌وگوی اینترنتی خود با شبکه‌ای به نام رودرو اعلام آمادگی کرده است که می‌خواهد با مصطفی تاجزاده مناظره کند؛ درخواستی که بلافاصله با استقبال تاجزاده در صفحه‌اش شخصی توییتر او مطرح شد. تاجزاده در صفحه‌اش نوشت: من به معجزه گفت‌وگو در اشکال گوناگونش ایمان دارم و آن را گمشده جامعه می‌دانم و معتقدم هرقدر گفت‌وگو فراگیرتر بشود خطاها کمتر و سرعت توسعه و پیشرفت امور بیشتر می‌شود.

براین‌اساس از پیشنهاد آقای زاکانی استقبال می‌کنم و امیدوارم مناظره ما دور تازه‌ای از گفت‌وگوی نیروهای سیاسی را رقم بزند. از تاجزاده درباره اینکه مناظره حول چه موضوعاتی شکل خواهد گرفت، سؤال کردیم که گفت آینده ایران، باین‌حال در مواجهه با این پرسش که درباره کوی دانشگاه و سال ۷۸ چطور که باز هم اعلام آمادگی کرد. علیرضا زاکانی در سال ۷۸، از اعضای بسیج دانشجویی دانشگاه تهران بود و تاجزاده معاون سیاسی وزیر کشور، هر دو

خوش نمی‌آید. مکرون پیش از خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای نیز تلاش‌های زیادی برای حفظ آن انجام داد؛ از سفر به آمریکا و دیدار با دونالد ترامپ گرفته تا تماس در روز واقعه؛ ۲۱ اردیبهشت؛ روز اعلام خروج آمریکا از بگرام. اما تلاش‌های مکرون و باقی سران اروپایی، از جمله آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، به نتیجه نرسید. بعد از اعلام موضع اروپا از سوی سران کشورهای حاضر در توافق هسته‌ای و اتحادیه اروپا هم ترامپ بارها به آنها تاخت، به‌ویژه از زمانی که موضوع سازوکار ویژه مالی اروپا برای مقابله با تحریم‌های یک‌جانبه واشنگتن مطرح شد؛ در شرایطی که مقامات ضدایرانی کاخ سفید از وعده به‌صفرسازدن فروش نفت ایران هم عقب‌نشینی کرده بودند. حالا آخرین خبرها از سازوکار اروپایی حاکی از سرعت‌گرفتن مراحل اجرایی‌شدن آن است، چراکه آمریکا وارد دور دوم تحریم‌های خود علیه ایران شده است.

تماس با تهران: دیدار با واشنگتن

ترامپ را در این دیدار وزیر خارجه کابینه‌اش همراهی می‌کرد. مایک پمپئو با همتای فرانسوی خود، ژان لودریان دیدار کرد تا ایران در گفت‌وگوهای وزرای خارجه فرانسه و آمریکا هم مطرح باشد. گفته شد که لودریان و پمپئو درباره موضوعات مختلف، از جمله ایران، کره‌شمالی، بحران سوریه و تقویت ناتو رایزنی کردند. «ایسنا» به‌نقل از وزارت خارجه آمریکا نوشت که در این دیدار دو طرف درباره مسائل دوجانبه، شامل همکاری پاریس و واشنگتن برای حل مشکلات امنیتی جهان مانند تقویت ناتو گفت‌وگو کردند. آنها همچنین درباره خلع‌سلاح کره‌شمالی، مقابله با ایران در منطقه و حل سیاسی بحران سوریه رایزنی‌هایی داشتند. اما لیک روز قبل از این دیدار محدجواد ظریف با همتای فرانسوی خود گفت‌وگوی تلفنی داشت؛ گفت‌وگویی که جزئیات زیادی از آن منتشر نشد، اما «ایرنا» نوشت که وزیر خارجه فرانسه در این تماس بر غزم پاریس و سایر کشورهای اروپایی بر بهره‌مندی ایران از مزایای اقتصادی بگرام و ایجاد سازوکارهای ویژه تأکید کرده است.

مسائل مربوط به آینده سوریه استقبال می‌کند. ما دلایل استراتژیک زیادی داریم که همکاری با اروپایی‌ها در منطقه به سود موازنه‌های منطقه‌ای و سرعت‌دادن به پروسه صلح در سوریه است. نمی‌دانم آیا ایران به نشست پاریس دعوت خواهد شد یا نه؛ ولی به‌شدت نگران هستم که نادیده‌گرفتن ایران به هر دلیلی در این نشست‌های چندجانبه به اعتماد متقابل و روند پیشرفت گفت‌وگوها آسیب بزند. همه باید بدانند که ایران در ترتیبات امنیتی منطقه قابل چشم‌پوشی نیست. امیدوارم فرانسه، ترکیه و روسیه ملاحظات جانبی را که از سوی آمریکا تحمیل می‌شود، به اصولی که تا امروز موجب پیشرفت گفت‌وگوها شده، اولویت ندهند.

۴ پوتین و اردوغان نیز ممکن است در ملاقات‌های‌شان در پاریس موضوع ایران را در دستور کار قرار دهند؟

البته ممکن است؛ اما ترکیه و روسیه نگرانی ویژه‌ای نسبت به ایران ندارند. روابط ایران با این دو کشور در یکی از بهترین دوران‌های خود به سر می‌برد. اگر قرار باشد که موضوعی مرتبط با ایران میان رهبران روسیه و ترکیه به میان بیاید، باید حول این مسئله باشد که چگونه می‌توانند برای مقابله با تروریسم اقتصادی آمریکا با ایران همکاری کنند. ایران و ترکیه طرفی‌های اقتصادی بزرگی دارند که باید هم‌زمان با آرام‌شدن تدریجی اوضاع منطقه به شکوفایی آن فکر کنند؟
زمان آن رسیده که ایران و روسیه با تکیه بر تجربه‌هایی که در سال‌های گذشته به دست آورده‌اند، زمینه‌های همکاری میان خود را در موضوعات غیرنظامی هم عمیق‌تر کنند. ایران، ترکیه و روسیه اکنون مثلث استراتژیک اوراسیا را شکل داده‌اند که حین همکاری در موضوع سوریه، ثابت کردند پتانسیل خیره‌کننده‌ای در ثبات‌آفرینی دارد. در نگاه دوراندیشانه‌ای – که به منافع گذرا اهمیت نمی‌دهد- این سه کشور باید راهی بیابند که همکاری میان خود را به فراتر از سوریه و به منظور نهادسازی‌های منطقه‌ای که زیربنای نظم‌ها و سلسله مراتب جدید است، وسعت بدهند. آینده چنین نهاده‌ا و رژیم‌هایی به اقدامات امروز آنها بستگی دارد؛ اقداماتی که باید اعتماد آنها به یکدیگر را تقویت کند. باید امیدوار باشیم که هیچ‌کدام از سه کشور در مسیر ساختن این اعتمادها، مرکب اشتباه نشوند.

اینها نیروی سومی هستند که اگرچه در بین خود اختلافات زیادی دارند، اما به‌هرحال ویژگی مشترک آنها اصلاح‌طلب‌نبودن و اصولگرانبودن است. آنها هم باید در این گفت‌وگوها شرکت کنند؛ یعنی این مناظره مقدمه‌ای باشد که با توانیم مسائل را بهتر بشناسیم. تأکید دارم که برای آینده به سمت پیداکردن راهکارهای مشترک برای برون‌رفت از بن‌بست‌های کنونی و مشکلات به بحث بپردازیم و به نتیجه برسیم. طبعاً مشتاق هستم که درباره آینده بحث کنیم و اینکه چگونه بتوانیم از وضع موجود خارج شده و به وضع مطلوبی برسیم، اما اینکه دقیقاً درباره چه موضوعاتی بحث کنیم، وقتی دور یک میز قرار گرفتیم، تکلیف را روشن می‌کنیم که چه موضوعاتی می‌تواند مبنای بحث واقع شود.

۴ درباره موضوع کوی دانشگاه سال ۷۸ چطور؟
من هم درباره گذشته و اتفاقات ۷۸ حاضر به مناظره هستم و هم درباره امروز و فردای کشور.

خبر

مقام معظم رهبری در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای قزوین:

شهدا نیازی به اغراق ندارند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای استان قزوین که در تاریخ ۱۴ آبان ۹۷ برگزار شده بود، دیروز در محل این همایش در قزوین منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به موقعیت جغرافیایی، تاریخی و فرهنگی قزوین گفتند: بزرگان، علما و شهدای برجسته قزوین و سوابق این استان در آزمون بزرگ دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس مایه افتخار است. مقام معظم رهبری شهدا را مایه رونق حیات معنوی در کشور و حفظ حرکت به سمت اهداف و آرمان‌ها دانستند و افزودند: شهید در دوران زندگی با تن و جان خود در خدمت اسلام است و پس از شهادت با ایجاد فضای معنوی به جامعه اسلامی خدمت می‌کند.

مقام معظم رهبری صدای شهیدان را تأثیرگرفته از خدوند متعال خواندند و خاطرنشان کردند: بزرگداشت شهیدان این صدای پیدارگر و هوشیارکننده را به گوش همه می‌رساند و دل‌ها را منقلب می‌کند و بر همین اساس اگر روحیه جهاد و شهادت گسترش یابد، گرایش به شرق و غرب و کفر و الحاد رخت بپوشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از کسانی که درصددند یاد شهدا را به فراموشی سپارند یا در عظمت کار بزرگ شهیدان خدشه وارد کنند، گفتند: اگرچه ۳۰ سال از پایان دوران دفاع مقدس می‌گذرد اما یاد شهیدان نه تنها فراموش نخواهد شد بلکه روزبه‌روز در جامعه زنده‌تر می‌شود چراکه شهدا الگو و اسوه هستند.

مقام معظم رهبری با تأکید بر لزوم استفاده حداکثری از یاد شهیدان و انجام کار هنرمندانه و دقیق در مورد آنان، افزودند: گاهی برخی افراد در بیان آثار شهدا مبالغه می‌کنند در حالی که شهیدان از جان و آرزوهای خود برای خدا گذشتند و عملشان آن‌قدر مهم، عظیم و باشکوه است که نیازی به اغراق ندارد.

اعتراض ۲۶ نماینده به نامزدی دولتی‌ها در انتخابات هیئت نظارت بر مطبوعات

● **شرق:** ۲۶ نماینده مجلس در تذکری به سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، خواستار منع کاندیداتوری مقامات دولتی در انتخابات نماینده مدیران‌مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات شدند.

نمایندگان امضاکننده از فراکسیون‌های سه‌گانه مجلس شورای اسلامی هستند و به منظور حفظ استقلال نهاد مطبوعات پیش‌قدم شده‌اند و این تذکر را به وزیر محترم داده‌اند. خاطرنشان می‌شود چون در جلسه علنی روز دوشنبه، ۱۲آبان، مجموع تذکرات نمایندگان به مسئولان قرائت نشد، این تذکر در جلسه آینده مجلس در روز یکشنبه، ۲۷ آبان، در پایان جلسه علنی قرائت خواهد شد.

متن تذکر نمایندگان به شرح ذیل است:
انتخابات نماینده مدیران‌مسئول رسانه‌ها در هیئت نظارت بر مطبوعات کشور روز یکشنبه ۲۷ آبان ۹۷ به صورت الکترونیکی در سراسر میهن اسلامی برگزار می‌گردد. نهاد مطبوعات متعلق به مردم و به‌ویژه بخش خصوصی است، اما متأسفانه در سالیان گذشته برخی از مقامات دولتی با رانت ابزارهای خاص جایگاه بخش خصوصی را در هیئت نظارت بر مطبوعات اشغال کرده‌اند.

با کمال تأسف تنی چند از مقامات دولتی به‌ویژه دستیار ارشد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی جزء کاندیدهای نهایی انتخابات هیئت نظارت بر مطبوعات در این دوره هستند لذا خواهشمند است اجازه ندهید حقوق رسانه‌ها مورد تعرض قرار گیرد.

از جنابعالی انتظار داریم با فراهم‌نمودن زمینه انتخاباتی عادلانه و رقابتی و حقوق حداقلی مطبوعات بخش خصوصی در این انتخابات مورد عنایت قرار گیرد.

اسامی نمایندگان امضاکننده به شرح ذیل است:

۱- مصطفی کوآکییان تهران ۲- عبدالرضا هاشم‌زایی ۳- پروانه سلحشوری ۴- طحیه شواشی ۵- قاسم مزینی‌نیکو دماوند-۶- شهاب‌الدین بیمحمدار تبریز ۷-سیدهفاطمه ذوالقدر تهران ۸- محمد کاظمی ملایر ۹- محمدجواد فتحی تهران ۱۰- محسن علیجانی تهران ۱۱- پروانه مافی تهران ۱۲- فریده اولاقباد تهران ۱۳- بهروز بنیادی کاشمر ۱۴- حشمت‌الله فلاحت‌پیشه اسلام‌آباد غرب ۱۵- محمدرضا بادامچی تهران ۱۶- احمد بیگدلی خاebنده ۱۷- فاطمه سعیدی تهران ۱۸- شهیار حسین‌پور سیرجان ۱۹- علی ابراهیمی شازند ۲۰- غلامرضا حیدری تهران ۲۱- محمدعلی وکیلی تهران ۲۲- سیدفرید موسوی ۲۳- سیداحسان قاضی‌زاده قریمان و سرخس ۲۴-احمد مازنی تهران ۲۵- الیاس حضرتی ۲۶- علیرضا محبوب تهران